
Solicitamos iniciar o procedimento de inscrição somente após ter lido atentamente e 
concordado com este Termo de Aceite da XV Convenção de Contabilidade de Goiás/XV 
Encontro de Estudantes de Contabilidade de Goiás e XIII Fórum da Mulher Contabilista 
de Goiás. 

DATA DO EVENTO: 13 a 15 de setembro de 2022 

LOCAL: Aparecida de Goiânia-GO 

1. Para homologação das inscrições realizadas através de empenhos, após o 
cadastramento dos participantes no sistema de inscrição, o empenho deverá ser emitido 
em nome do o Sindicato das Empresas de Serviços Contábeis e das Empresas de 
Assessoramento, Pericias, Informações e Pesquisas do Sudoeste do Estado de 
Goiás (SESCON SUDOESTE-GO) CNPJ 02.437.226/0001-80. Endereço: Rua Fortunato 
de Castro s/n Qd. 83 Lt.01/12 Setor Morada do Sol Rio Verde-GO CEP 75.908-720 e 
encaminhado para o e-mail sescon@sesconsudoestego.org.br -  no campo “assunto” 
colocar “inscrição por empenho” e o nome do evento. 

Em caso de desistência do participante, ou cancelamento do empenho, deverá ser 
comunicado por e-mail até o dia 06/09/2022, para que não haja cobrança. 

2 -     Para emissão da nota fiscal, as solicitações deverão vir acompanhadas dos dados 
cadastrais do favorecido: Razão Social, CNPJ, endereço, e-mail do responsável para 
recebimento da nota, e o (s) nome (s) do (s) participante (s) – enviar para o e-mail 
sescon@sesconsudoestego.org.br - no campo “assunto” colocar “emissão de nf” e o nome 
do evento. 

3-  Atenção!! O Sescon Sudoeste -GO informa que os pagamentos dos empenhos serão 
exclusivamente na conta bancária do evento:  banco Sicredi, agencia: 3950, c/c:  77137-6. 
Após o pagamento, enviar o comprovante de depósito para fins de controle e baixa do empenho, 
para o e-mail sescon@sesconsudoestego.org.br 

4. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO: Em caso de cancelamento de inscrição, os pedidos de 
ressarcimentos dos valores pagos, deverão ser enviados para o e-mail 
sescon@sesconsudoestego.org.br, até a data limite de 06 de setembro de 2022. É importante 
esclarecer que, após a data acima especificada 06/09/2022, não mais haverá a possibilidade 
de realização de reembolsos. 

*Os reembolsos serão efetuados na ordem de 60% do valor pago. 

5- TERMO DE PRIVACIDADE E CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO 

Em observância à Lei nº. 13.709/18 – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, assim como à 

legislação correlata à proteção de Dados Pessoais, manifesto-me de forma espontânea, 

informada, inequívoca e expressa no sentido de autorizar o SISTEMA DE EVENTOS DO SESCON 

SUDOESTE - GO a realizar o tratamento de meus Dados Pessoais para as finalidades e de acordo 

com as condições estabelecidas na Política de Privacidade. Abaixo: 

Política de Privacidade 



Quando você realiza sua inscrição em um evento do Conselho Regional de Contabilidade de 

Goiás, gerenciado pelo Sescon Sudoeste - GO, são fornecidos alguns dados pessoais para gestão 

do público alvo e acesso ao evento. O Conselho Regional de Contabilidade de Goiás e Sescon 

Sudoeste - GO preza pela segurança dos seus dados, pelo respeito a sua privacidade e pela 

transparência com você e, por isso, dedicamos este documento para explicar como os seus dados 

pessoais serão tratados e quais são as medidas que aplicamos para mantê-los seguros. 

DADOS PESSOAIS COLETADOS: Nome, E-mail, CPF, Data de Nascimento 

COMO NÓS UTILIZAMOS OS SEUS DADOS PESSOAIS: 

Os seus Dados Pessoais poderão ser utilizados pelo SISTEMA DE EVENTOS DO SESCON 

SUDOESTE - GO para: 

 1. Enviar informações sobre eventos/cursos; 

 2. Emitir certificados de participação e listas de presença; 

 3. Alimentar relatórios internos sobre os eventos/cursos; 

 4. Realizar a comunicação direta em casos de assistência, ou seja, comunicados acerca 

de alterações e/ou cancelamentos de eventos/cursos; 

 


